

11 grudnia 2013



W Kielcach obraduje Komitet Monitorujący PO KL

W Kielcach rozpoczęły się dwudniowe obrady Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Uczestniczą w nim przedstawiciele administracji publicznej, samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych oraz związków zawodowych i organizacji pracodawców. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentuje Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa

To już 28. posiedzenie komitetu, który ocenia i nadzoruje Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Bada także postęp w zakresie osiągnięcia celów określonych w programie i

uzupełnia program w oparciu o wytyczne Komisji Europejskiej.

Jak podkreśla wiceminister infrastruktury i rozwoju **Paweł Orłowski**, celem spotkania jest omówienie aktualnego stanu wdrażania programu, co dziś jest niezwykle ważne. – Kończy się okres programowania i szykujemy się do kolejnej perspektywy finansowej. Ważnym punktem dyskusji będzie zatem ten dotyczący zmian w procedurze wyboru projektów systemowych. Chcemy omówić także inicjatywę na rzecz zatrudnienia osób młodych w kontekście działań podejmowanych przez Ochotnicze Hufce Pracy – mówi wiceminister.

Jak informuje **Aleksandra Dmitruk** z Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, obecnie Polska ma zakontraktowanych 47 mld zł, tj. blisko 95 procent alokacji. – Jesteśmy w pierwszej dziesiątce krajów Unii, które zrealizowały płatności z Komisji Europejskiej i dzięki temu nie ma ryzyka utraty alokacji – mówi.

Równie wysoko w wydatkowaniu plasuje się region świętokrzyski, z czego zadowolony jest **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. – W przyszłym roku będziemy mieli jeszcze pieniądze na PO KL. Ministerstwo przesunie nam jakieś środki. Z tego co zostaje zawsze otrzymują najlepsze województwa, czyli takie, które mają zdolność do absorpcji tych środków – mówi Piotr Żołądek.

Jego zdaniem ważne jest jednak aby wyciągać wnioski z tego co udało się osiągnąć w kończącym się okresie. – Już teraz musimy prognozować wydatki na „nowe otwarcie” w 2014 r. Nasze województwo ma szczególne prawo mieć tu zdecydowany głos, gdyż od kilku lat jesteśmy w ścisłej czołówce jeśli chodzi o certyfikację i podpisanie umów na wykorzystywanie środków. Na dziś nasze wydatkowanie zbliża się do poziomu 87 procent. Oczywiście biorę pod uwagę fakt, że należy dokonać pewnych korekt – mówi Piotr Żołądek. Dodaje, że dziś już wiadomo, iż w nowej perspektywie ponad 26 procent środków z puli regionalnej przeznaczonych zostanie właśnie na PO KL. – Jesteśmy dobrze przygotowani na wydatkowanie tak ogromnych środków finansowych, a będzie to około 300 mln zł – dodaje. Jego zdaniem w kolejnym okresie finansowania szczególny nacisk powinien być położony na wszystko to co wiąże się z wykluczeniem społecznym. Piotr Żołądek uważa także, że istotny jest także problem oświaty, a w szczególności szkolnictwa zawodowego. Do tego jednak, jak podkreśla, potrzebne są rozwiązania systemowe.

[Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)

